

Gældende ladestanderbekendtgørelse

	Antal P-Pladser	Bestående bygninger *	Større ombygning **	Nybyggeri
Ikke-beboelse	10+		Installere mindst 1 ladestander PLUS forberede mindst hver femte ombyggede parkeringsplads til ladestander.	Installere mindst 1 ladestander PLUS forberede mindst hver femte parkeringsplads til ladestander.
	20+	Installere mindst 1 ladestander		
Beboelse	10+		Skal forberede alle ombyggede parkeringspladser til ladestander.	Skal forberede alle parkeringspladser til ladestander.

* Gælder ikke for eksisterende bygninger ejet og benyttet af virksomheder med færre end 250 ansatte (SMV'er)

**Byggearbejder, hvor omkostninger til etablering af ladestander og forberedelse til ladestander er under 7 pct. af de samlede ombygningsomkostninger, og hvor der efter ombygningen er mere end 10 parkeringspladser, og hvor ombygningen omfatter: a) den elektriske infrastruktur i bygningen og/eller selve parkeringsanlægget, når parkeringsanlægget er beliggende inde i bygningen, eller b) den elektriske infrastruktur på parkeringsanlægget og/eller selve parkeringspladsen, når parkeringsanlægget er beliggende i tilknytning til bygningen.

*** Trækning af tomrør eller kabelbakker til senere fremføring af kabler til ladestander.

<https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/181>

Nye krav fra EU - Bygningsdirektivet

Deadline for implementering i DK er 29. maj 2026. Affører ny ladestanderbekendtgørelse

	Antal P-Pladser	Bestående bygninger *	Større ombygning **	Nybyggeri
Ikke-beboelse	5+			Mindst 1 ladestander for hver 5 parkeringsplads. PLUS forberede kabelføring for minimum 50% af parkeringspladserne.
	20+	Mindst 1 ladestander for hver 10 p-plads ELLER kabelføring for minimum 50% af parkeringspladserne <u>DEADLINE 1/1-2027</u>		
Kontor-bygninger	5+			Krav om 1 ladestander for hver anden p-plads
Beboelse	3+			Installation af mindst 1 ladestander, PLUS kabelføring på minimum 50% af parkeringspladserne.



Læs mere om, hvordan DKTV kan hjælpe jer i gang



<https://www.dktv.dk/erhverv/erhvervslosninger/ladestandere-til-el-biler/>